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Höjd fastighetsskatt på vindkraftverk 

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som 
producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, 
en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla 
energibranschen – till nytta för alla. 

Sammanfattning 

Energiföretagen har inget att erinra emot förslaget om höjd fastighetsskatt för 
vindkraftverk från 0,2 till 0,5 procent som en del i det åtgärdspaket som föreslås 
för att stärka kommunernas incitament för att bygga ut vindkraften. En ökad lokal 
acceptans är angelägen med tanke på att vindkraften tillsammans med 
kärnkraften bedöms byggas ut i stor omfattning framöver för att möta behovet 
med elektrifieringen i industri och transporter och det uppsatta planeringsmålet 
om ett elbehov om minst 300 TWh år 2045. 

Energiföretagen accepterar höjd fastighetsskatt som en del i att öka den 
lokala acceptansen för vindkraftsutbyggnad 

Energiföretagen har inget att erinra emot förslaget om höjd fastighetsskatt för 
vindkraftverk från 0,2 till 0,5 procent som en del i det åtgärdspaket som föreslås 
för att stärka kommunernas incitament för att bygga ut vindkraften. I 
budgetpropositionen för 2025 föreslogs att det ska inrättas ett stöd till 
kommunerna baserat på fastighetsskatten för vindkraftsanläggningar i syfte att 
stärka kommunernas incitament att tillstyrka mer vindkraftsetableringar. 
Regeringen aviserade samtidigt också att tre kompensationsförslag som 
presenterades i utredningen Värdet av vinden (SOU 2023:18) ska genomföras. 
Genom förslagen ska lokalsamhället kunna få del av intäkterna från 
vindkraftparken, närboende få rätt till andel av intäkten, och ägare av intilliggande 
fastigheter få rätt till inlösen av fastigheten till ett pris som motsvarar vad 
fastigheten hade varit värd om parken inte hade uppförts. 

Skattesatsen blir med förslaget också enhetlig för elproduktionsenheter, vilket 
leder till mer teknikneutrala skattevillkor för olika kraftslag. Även om en ökad 
fastighetsskatt ökar kostnaderna för vindkraft överväger fördelarna med en ökad 
lokal acceptans genom en kommunal återföring motsvarande fastighetsskatten. 
En ökad lokal acceptans är angelägen med tanke på att vindkraften på kort sikt 
kan stå för majoriteten av tillkommande elproduktion. Vindkraften bedöms 
byggas ut i stor omfattning framöver för att möta behovet med elektrifieringen i 
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industri och transporter och det uppsatta planeringsmålet om ett elbehov om 
minst 300 TWh år 2045.  

Energiföretagen anser att det finns behov av att vidta åtgärder på kort och 
lång sikt gällande fastighetstaxering- och beskattning av alla 
elproduktionsenheter   

Med tanke på de dramatiska ökningar av riktvärdeangivelserna för 
elproduktionsenheter vid den allmänna fastighetstaxeringen AFT25 som inte 
motsvaras av faktiska ökningar av marknadsvärdena för elproduktion anser 
Energiföretagen att det måste vidtas åtgärder på både kort och lång sikt. Vi anser 
att en temporär sänkning av fastighetsskatten för samtliga elproduktionsenheter 
under taxeringsperioden fram till AFT31 måste införas skyndsamt för att 
kompensera för de orimliga ökningarna i taxeringsvärdena som följer av de 
extrema elpriserna under 2022 som var en effekt av Rysslands anfallskrig mot 
Ukraina. En temporär fastighetsskattesänkning bör motsvara vad 
taxeringsvärdena skulle blivit om 2022 års elpriser exkluderats i 
riktvärdesberäkningen. Utöver en temporär sänkning av fastighetsskatten anser 
Energiföretagen också att regelverket för fastighetstaxering måste utvärderas och 
justeras inför AFT31 för att undvika liknande orimliga effekter under nästa 
taxeringsperiod. 
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